
UCHWAŁA NR XXI/151/2020
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

Na podstawie art.12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, poz. 1571, poz. 1815) w związku z art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się doroczne Nagrody Zarządu Powiatu Ostrowskiego za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane  raz w roku, jako indywidualne lub zbiorowe w formie pieniężnej 
do wysokości  trzech tysięcy złotych.

2. Nagrody przyznawane są przez Zarząd Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 3. 1. Nagrody, o których mowa w §1  mogą być przyznawane  osobom fizycznym  zamieszkałym na 
terenie Powiatu Ostrowskiego oraz osobom prawnym lub  organizacjom mającym siedzibę na terenie Powiatu 
Ostrowskiego.

2. Nagrody, przyznaje się za oryginalny charakter osiągnięć lub wspieranie i promocję działalności istotnej 
dla twórczości artystycznej, upowszechniania lub ochrony kultury.

3. Każdy spośród nagrodzonych może otrzymać tylko jedną nagrodę za to samo osiągnięcie i tylko jedną 
nagrodę za całokształt działalności.

§ 4. Nagrody, o których mowa w §1 mogą zostać przyznane wyłącznie na wniosek:

1) komisji Rady Powiatu Ostrowskiego,

2) rady gminy funkcjonującej na terenie Powiatu Ostrowskiego,

3) działających na terenie powiatu organizacji pozarządowych,

4) jednostek organizacyjnych powiatu,

5) instytucji i podmiotów zajmujących się organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej.

§ 5. 1. Wnioski w sprawie przyznania nagród należy składać do dnia 31 października każdego roku 
w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej, ul. 3 Maja 68, 07-300 Ostrów Mazowiecka. 
W przypadku przesłania wniosku drogą pocztową o terminie złożenia wniosku decyduje data wpływu do 
Starostwa Powiatowego.

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:

1) dane o kandydacie do nagrody,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 maja 2020 r.

Poz. 5131



2) opis działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, w dziedzinie upowszechniania kultury lub 
w dziedzinie ochrony kultury,

3) uzasadnienie wniosku, zawierające w szczególności informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej 
działalności lub informacje o osiągnięciach, za które nagroda ma być przyznana,

4) pieczęć i podpis wnioskodawcy,

5) zgodę kandydata na złożenie wniosku,

6) wniosek złożony przez podmioty, o których mowa w § 4 pkt 3 - 5 powinien dodatkowo zawierać: nazwę, 
adres wnioskodawcy oraz podpis osoby uprawnionej do jego reprezentowania.

3. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od dnia powiadomienia o tym fakcie.

4. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:

1) złożenia po terminie, o którym mowa w ust. 1,

2) cofnięcia przez wnioskodawcę,

3) rezygnacji kandydata z nagrody,

4) braków formalnych, jeśli nie usunięto ich w terminie.

5. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem.

§ 6. 1. Zarząd Powiatu powołuje kapitułę do oceny  wniosków  o przyznanie  nagród, zwaną dalej 
"Kapitułą".

2. W skład Kapituły wchodzą:

1) Wicestarosta,

2) radny, przedstawiciel komisji Spraw Społeczno- Obywatelskich, Edukacji i Zdrowia,

3) przedstawiciel środowiska artystycznego,

4) przedstawiciel organizacji pozarządowej statutowo zajmującej się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem i ochroną kultury oraz mającej siedzibę na terenie Powiatu Ostrowskiego,

5) pracownik  Wydziału Strategii i Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej, 
pełniący jednocześnie  funkcję Sekretarza Kapituły.

3. Kapituła do dnia 30 listopada każdego roku ocenia złożone wnioski pod kątem formalnym 
i merytorycznym.

4. Kapituła składa Zarządowi Powiatu propozycję w zakresie ilości laureatów nagród w danym roku oraz 
wysokości nagrody w każdym przypadku na podstawie zaprezentowanych we wnioskach osiągnięć 
i przeznaczonych na nagrody środków finansowych.

5. Przewodniczącego Kapituły wybierają jej członkowie.

§ 7. 1. Posiedzenie Kapituły zwołuje Zarząd Powiatu.

2. Uchwały Kapituły podejmowane są w głosowaniu jawnym, większością głosów w obecności co najmniej 
połowy jej składu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Kapituły.

3. Członkowie Kapituły pełnią swoje funkcje społecznie.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu
Dorota Subda

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5131


		2020-05-06T08:21:54+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




